
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: Designación de Comisión Becas EVC-CIN – Convocatoria 2020

 
VISTO

El Programa de Becas Estímulo a las Vocaciones Científicas (EVC), Convocatoria – 2020,
efectuada por el Consejo Interuniversitario Nacional (CIN) en el marco del Plan de
Fortalecimiento de la Investigación Científica, el desarrollo Tecnológico y la Innovación en las
Universidades Nacionales.

La necesidad de integrar una Comisión ad hoc para evaluar las presentaciones; y;

CONSIDERANDO:

Que por las condiciones impuestas por la pandemia Covid-19 la evaluación tuvo que ser realiza
de modo virtual y a los fines de agilizar el proceso de las evaluaciones de los postulantes a
Becas EVC-CIN – Convocatoria 2020 – Región Centro, se dividieron proporcionalmente entre
todas las UUNN de la región las solicitudes a fin de que todas evaluaran las postulaciones de las
universidades de la región pero no las propias.

Que de acuerdo a la distribución implementada, a la Universidad Nacional de Córdoba le
corresponde la evaluación de 186 postulaciones de la Universidad Nacional del Litoral,
Universidad Nacional de Rosario, Universidad Nacional de Río Cuarto, Universidad Nacional de
Villa María y de la Universidad Autónoma de Entre Ríos.

Que es necesario designar una comisión ad-hoc para evaluar las solicitudes de Becas EVC-CIN
– Convocatoria 2020.

Por ello,

 

LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Designar a los y las Profesores/as de la UNC: LINAREZ PEREZ Omar,
(Coordinador), AMADIO Débora, BANCHIO Adolfo, BRUNO Gabriela, BUGUÑA Patricia,
CHAUVET María Laura, CILIMBINI Ana, FONTANA Sebastián, FRACAROLLI Alejandro,
IPOHORSKI Ianina, KORITSCHONER Julius, MANKOFF Claudia, MONTORO Marcos,
NICLIS Camila, RUCCI Ángeles, SALAZAR Julián, SIRAGUSA Cristina, SORIA Sofía,
STASYSZYN Federico, TORRANO Andrea, y TORRES Lorena como integrantes de la
Comisión ad-hoc  que realizará las evaluaciones de las solicitudes, que le corresponde analizar
de la Becas EVC-CIN – Convocatoria 2020 de las UUNN del Litoral, Rosario, Villa María,
Entre Ríos y Río Cuarto.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese.


	fecha: Miércoles 7 de Abril de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-72-E-UNC-SECYT#ACTIP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-04-07T17:20:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Carla Giacomelli
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-04-07T17:20:08-0300
	GDE UNC




